
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22.03.2024                                      № 16                                 

 

 

Об утверждении Порядка определения цен на услуги,  

оказываемые государственными бюджетными  

учреждениями ветеринарии Херсонской области,  

подведомственными Управлению ветеринарии  

Херсонской области, за плату  
 

  В соответствии с пунктом 3 статьи 298 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 

г. № 4749-1 «О ветеринарии», Правил оказания платных ветеринарных услуг, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

августа 1998 г. № 898,  Положением  об Управлении ветеринарии Херсонской 

области утверждённом указом Губернатора Херсонской области от 12.07.2023 № 

41-у «Об образовании ветеринарии Херсонской области , а также иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Херсонской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Порядок определения цен на услуги, оказываемые 

государственными бюджетными учреждениями ветеринарии Херсонской 

области, подведомственными Управлению ветеринарии Херсонской области, за 

плату согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Применять утвержденный настоящим приказом Порядок определения 

цен на услуги, оказываемые государственными бюджетными учреждениями 

ветеринарии, подведомственными Управлению ветеринарии Херсонской 

области, за плату при определении размера платы за оказание услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления Управлением 

ветеринарии Херсонской области государственных услуг. 

         3. Отделу делопроизводства Управления ветеринарии Херсонской области 

(Новосёлова А.В.): 

-обеспечить направление для размещения (опубликования)  на 

официальном сайте Администрации Губернатора и Правительства Херсонской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43691678/0


2 

https://khogov.ru/; 

-направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после 

опубликования  на официальном сайте Администрации Губернатора и 

Правительства Херсонской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: https://khogov.ru/ в Управление Министерства 

юстиции России по Херсонской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления Блашкевич О.И. 

5. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

 

 

   Начальник                                                                                          О.Р.Калнаус 

 

 
 

 

 

 

 

https://khogov.ru/
https://khogov.ru/

